UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /TB-SGTVT-P5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO
Về hoạt động giao thông vận tải trong trạng thái mới

trên địa bàn tỉnh Hải Dương

Căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2143/UBND-VP ngày
11/6/2021 của UBND tỉnh Hải Dương về việc tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp
phòng, chống dịch Covid-19 và Thông báo số 72/TB-UBND ngày 09/5/2021 về
việc tăng cường biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động vận tải
trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Sở Giao thông vận tải thông báo:
1. Từ 0h00 ngày 12/6/2021 cho đến khi có thông báo mới:
- Cho phép hoạt động trở lại vận tải khách liên tỉnh và nội tỉnh bằng: Xe

buýt, xe tuyến cố định, xe hợp đồng, xe taxi và xe du lịch từ Hải Dương. Các
phương tiện hoạt động liên tỉnh phải chấp hành các yêu cầu về phòng chống, dịch
của tỉnh, thành phố nơi đến (trừ các tỉnh, thành phố chưa cho phép hoạt động vận
tải hành khách trở lại);

- Cho phép hoạt động trở lại Bến xe Hải Dương, Bến xe Hải Tân, Bãi đỗ xe
phía Tây thành phố Hải Dương và công tác sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trên
địa bàn tỉnh Hải Dương.

2. Yêu cầu về phòng chống dịch:
- Các phương tiện hoạt động trở lại phải thực hiện các biện pháp bảo đảm

an toàn phòng, chống dịch: (1) Chỉ được phép chở tối đa 50% số ghế, nhưng
không được quá 20 người/xe; (2) Thực hiện đầy đủ biện pháp 5K (Khẩu trang,
Khử khuẩn, Khoảng cách, Không tập trung đông người và Khai báo y tế); (3)
Lập danh sách hành khách kèm theo địa chỉ, nơi đi, đến và số điện thoại;

- Các cơ sở đào tạo, trung tâm sát hạch lái xe: Không được bố trí trên 20
người trong một phòng và không được tụ tập từ 10 người trở lên bên ngoài phòng
học, phòng sát hạch, yêu cầu giữ khoảng cách 2m giữa người với người và phải
thực hiện nghiêm biện pháp 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang, Khử khuẩn, Khoảng
cách, Không tập trung đông người và Khai báo y tế). Các đơn vị phải bố trí
người thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở học viên chấp hành các biện pháp phòng,
chống dịch;

- Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới: Không được tụ tập từ 10 người trở
lên, yêu cầu giữ khoảng cách 2m giữa người với người và phải thực hiện nghiêm
biện pháp 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang, Khử khuẩn, Khoảng cách, Không tập
trung đông người và Khai báo y tế). Các đơn vị phải bố trí người thường xuyên
kiểm tra, nhắc nhở chủ xe chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch.

3. Giao Thanh tra Sở và các phòng, ban chuyên môn tăng cường kiểm tra
việc chấp hành các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động giao
thông vận tải trên địa bàn tỉnh; xử lý và kiến nghị đình chỉ đối với tổ chức, cá
nhân vi phạm.

Sở Giao thông vận tải Hải Dương Thông báo như trên./.

Nơi nhận:
- Thường trực tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 tỉnh;       (Báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Lưu Văn Bản;
- Tổng cục ĐBVN;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (để phối hợp);
- Đài truyền hình, Báo Hải Dương  (Để tuyên truyền);
- Giám đốc Sở;
- Các Phó GĐ Sở;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;            (Email)
- Website Sở;
- Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới;
- Các đơn vị kinh doanh vận tải khách;
- Các Trung tâm sát hạch lái xe;
- Lưu:VT,QLVT,PT&NL. Đắc.21b.

GIÁM ĐỐC

Lê Quý Tiệp

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-06-11T16:47:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-06-11T16:48:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-06-11T16:49:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Giao thông vận tải<giaothongvantai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!